
سرگرم شدن روسیه، آمریکا و اسرائیل در جنگ اوکراین و غزه

شمشیر داموکلس بالای سر ارمنستان

اتحادملت - گروه بین الملل - عاطفه عبدالهی نژاد؛ 
سرگرم شدن روسیه و امریکا و اسرائیل در جنگ 
اوکراین و غزه، تحلیلگران سیاسی را نگران کرده تا 
آذربایجان در چنین بزنگاهی از برتری نظامی خود 
علیه ارمنستان در قفقاز استفاده کند و توسعه 
سرزمینی خود را استمرار دهد. اما چگونه ایران و 
روسیه خواهند توانست از وقوع جنگ جدید در 

قفقاز جلوگیری کنند؟ 
در سال ۱۴۰۲ یکی از تکان دهنده ترین تحولات 
ژئوپلیتیکی مرزهای شمالی ایران در منطقه ارمنی 
سه  از  پس  داد.  رخ  کوهستانی  باغ  قره  نشین 
دهه تنش و درگیری، تنها یک روز طول کشید 
تا اذربایجان منطقه مورد مناقشه را تصرف کند. 
ارمنستان که به اندازه آذربایجان از کمک اسرائیل 
ضعف  نبود،  برخوردار  غرب  حتی  و  روسیه  و 
ساختار نظامی و سیاسی این کشور باعث شد، 
جمعیت ۱۲۰،۰۰۰ ارمنی قومی قره باغ کوهستانی 
در یکی از سخت ترین نمونه های اوارگی اجباری 

در قرن بیست و یکم از خانه های خود فرار کنند.
غزه،  و  اوکراین  از جنگ های  متأثر  بااین حال، 
توجه بین المللی به زودی از قفقاز جنوبی دور شد. 
آذربایجان نیز با هیچ یک از عواقب بین المللی برای 
اقدامات خود مواجه نشد، تا مسیر جاه طلبی این 
کشور بیش ازپیش هموار شود. چه آنکه سقوط 
ارمنستان  بین  تمام مشکلات  قراباغ کوهستانی 
و آذربایجان را حل نکرد. این دو همسایه هرگز 
روابط دیپلماتیک برقرار نکردند و تبادل تجاری نیز 
ندارند و هر دو کشور اکنون طرف دیگر را دشمن 

می بینند.
موقعیت خطرناک قفقاز برای آغاز جنگ جدید

ناظران سیاسی می گویند پس از یک دهه تسلیح 
آذربایجان از سوی اسرائیل، ترکیه و سایر کشورها، 
ارتش آذربایجان را بسیار قدرتمندتر از ارمنستان 
کرده است به نحوی که در جنگ اخیر در عرض 

چند ساعت توانست کنترل بخش هایی از خاک 
ارمنستان را به دست بگیرد. ازاین رو تحلیلگران 
روابط بین الملل احتمال می دهند آذربایجان در 
حال آماده سازی حمله ای دیگر باشد. حمله ای با 
بهانه تأمین امنیت مسیر نخجوان که منطقه ای به 
وسعت جمعیتی ۱۰۰،۰۰۰ نفر را تشکیل می دهد. 
اقدام نظامی تهاجمی آذربایجان برای ایجاد این 
راهرو می تواند به تقسیم ارمنستان منجر شود و 
صدها هزار پناهنده جدید در این روند ایجاد کند.

این احتمال زمانی تقویت می شود که باتوجه به 
اینکه قدرت های خارجی، از جمله روسیه، متحد 
سابق ارمنستان، درگیر جنگ اوکراین هستند و 
اسرائیل نیز در غزه با حماس در حال جنگ است، 
اما  است؛  فراهم  آذربایجان  برای  فرصت  اگرچه 
از سوی دیگر آذربایجان از کمک متحدان خود 
بی بهره است آن چنان که ارمنستان نیز نمی تواند 
روی کمک اروپا و امریکا حساب باز کند؛ بنابراین 
بر  کشور  دو  هر  محاسبه  فقدان  شرایط  در 
کمک های خارجی، بهترین فرصت برای آذربایجان 
فراهم است تا با بهره گیری از برتری قدرت نظامی 

خود جاه طلبی های خود را توسعه دهد.
راه حل جلوگیری از جنگ چیست؟

تحلیلگران سیاسی معتقدند بهترین راه حل 
شمال  در  دیگر  جنگ  یک  از  جلوگیری  برای 
ایران این است که ایران ابتکار نشست »۳+۳« 
را با همکاری روسیه پیگیری نماید تا ارمنستان 
و آذربایجان به میز مذاکره بازگردند و دو کشور 
مذاکرات صلح را از سر گیرند. چه آنکه یکی از 
سرفصل های این مذاکرات آن است که مسائل 
بازگشت  مانند  کوهستانی  باغ  قره  به  مربوط 
درباره  و  و فصل شود  ان حل  ساکنان سابق 
مورد  در  ویژه  به  کشور،  دو  پایدار  اختلافات 
مرزها و راهروهای اتصال اذربایجان به نخجوان 
تصمیم سازی شود. در همین حال؛ قدرت های 

غربی تلاش کردند اذربایجان را تحت فشار قرار 
دهند و نشان دهند که عدم تمایل به بازگشت 
به مذاکرات ممکن است به قیمت از دست دادن 
قراردادهای تجاری دوجانبه و سایر پروژه های 
برنامه ریزی شده تمام شود. موضوعی که ایران 
نیز می تواند از کانال روسیه و با پیگیری فعالانه 
مذاکرات، از وقوع جنگ در مرزهای شمالی که 
این بار به تغییر ژئوپلیتیک قفقاز به ضرر ایران 

تمام خواهد شد، جلوگیری کند.
ضعف تسلیحاتی ارمنستان زمینه ساز جنگ آینده

تنش های بین قومی قفقاز، اولین بار به جنگ 
قراباغ کوهستانی در اوایل دهه ۱۹۹۰ منجر شد. 
زمانی که بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، 
ارمنستان و اذربایجان به عنوان کشورهای مستقل 
کشور  دو  میان  جنگ  اولین  در  و  شدند  ظاهر 
طرف ارمنی قاطعانه پیروز شد. نیروهای ارمنی نه 
تنها قره باغ کوهستانی بلکه هفت منطقه مجاور 
اذربایجان را نیز تصرف کردند. یک اتش بس برای 
ربع قرن و تا سال ۲۰۲۰ بر سیاست خارجی دو 

کشور سایه انداخت.
اما حمله شش هفته ای آذربایجان - معروف به 
جنگ دوم قراباغ کوهستانی - وضعیت موجود در 
منطقه را برهم زد. آذربایجان با کمک هواپیماهای 
بدون سرنشین و توپخانه جدید، نیروهای ارمنی را 
شکست داد و بیشتر سرزمین هایی را که در دهه 
۱۹۹۰ از دست داده بود، بازپس گرفت، اگرچه 
از تصرف تمام قره باغ کوهستانی خودداری کرد. 
درگیری ها پس از ان به پایان رسید که روسیه به 
توافق اتش بس کمک کرد و نیروهای حافظ صلح 
را به قره باغ کوهستانی فرستاد که حدود ۱۲۰ هزار 

ارمنی در آن سکونت داشتند.
اما این توافق هرگز پایدار نبود. بلافاصله پس 
به  شروع  طرف  دو  هر  سربازان  آتش بس،  از 
ایجاد مواضع نظامی جدید در امتداد خط تماس 
جدید و حفر سنگر کردند. آذربایجان که ارتش 
آن به برتری نظامی نسبت به ارتش ارمنستان در 
سال ۲۰۲۰ رسیده بود، منابع مالی و تسلیحاتی 
بیشتری را به نیروهای مسلح خود اختصاص داد 
اسرائیل  از  مدرن  تکنولوژی های  خریداری  با  و 
از منابع سوداور نفت و  تا حد زیادی  توانست 
گاز خود را در جهت برتری نیروهای مسلح بهره 
برداری نماید. در مقابل ارمنستان به دلیل ضعف 
از  مراتب کوچک تر  به  اقتصاد  و  منابع طبیعی 
آذربایجان، نتوانست ذخایر تسلیحات و مهماتی 
را که در سال ۲۰۲۰ تخلیه کرده بود، دوباره تامین 
کند و از سوی دیگر با ضعف روحیه سربازان خود 
نیز مواجه بود که از آذربایجان شکست خورده 

بودند.
پیامد جنگ دوم قراباغ به آوارگی ده ها هزار نفر 
انجامید. گزارش منابع غربی حاکی از آن است 
که  معتقدند  پناهندگان  این  از  کمی  تعداد  که 
جنگ تمام شده است و این افراد از وقوع جنگ 
برای  زیادی  دلایل  ارمنستان  می ترسند.  جدید 
نگرانی دارد. یک درگیری جدید در بخش جنوبی 
کشور از نظر نظامی بسیار شبیه عملیات اخیر 
قراباغ کوهستانی است، اما در مقیاس بزرگ تر و 
بااهمیت بیشتری از وقوع آنچه که پیش تر اتفاق 

افتاد.
می دهد  نشان  سیاسی  تحلیلگران  ارزیابی 

نیروهای  تا  تنها چند ساعت طول می کشد  که 
حیاتی  زیرساخت های  از  بسیاری  آذربایجانی 
ارمنستان، به ویژه در مناطق جنوبی این کشور را 
تصرف کنند که منجر به آوارگی عمده غیرنظامیان 
می شود. ازاین رو ارمنستان از شمشیر داموکلسی 
که بالای سرش گذاشته شده می ترسد. بیش از دو 
سال است که دو کشور تلاش می کنند تا در مورد 
تعیین مرز مشترک خود، هم به صورت دوجانبه و 
هم با مشارکت کشورهای خارجی، گفتگو کنند. 
می تواند  کشور  دو  مرزی  مسیر  درباره  توافق 
روی کاغذ به خروج نیروهای آذربایجانی از خاک 

ارمنستان منجر شود.
میانجی گری کشورهای خارجی زیر سایه 

بی اعتمادی
تلاش  غرب  و  روسیه  گذشته،  سال  سه  در 
کرده اند تا فعالانه در مذاکرات بین ارمنستان و 
آذربایجان برای رسیدن به توافق در مورد خطوط 
مرزی میان دو کشور میانجیگری کنند. طرفین 
در  گمرک  و  گذرنامه  کنترل  برای  راه حل هایی 
پیشنهاد  نیز  اروپا  اتحادیه  و  دادند  ارائه  مرز 
را  جدید  راه آهن  یک  ساخت  در  سرمایه گذاری 
داد که از طریق بخش ارمنی مسیر اجرا می شده 
است. بااین حال، مسئله آذربایجان همچنان این 
است که کدام نهاد امنیت مسیر را تضمین خواهد 
کرد. پس ازآنکه روسیه در ماه سپتامبر نتوانست 
از حملات آذربایجان جلوگیری کند، ارمنستان به 
روسیه نیز بی اعتماد شده و در عوض، ارمنستان 
اکنون پروژه ای را دنبال می کند که آن را "تقاطع 
صلح" می نامد و وعده داده که در صورت پذیرش 
شرایط پیشنهادی، مرزهای خود را با ارمنستان باز 

کند.
سایه جنگ بر سر دو کشور برقرار است

به  آذربایجان  و  ارمنستان  که  شرایطی  در 
تقویت  جنگ  احتمال  بازنگردند،  مذاکره  میز 
می شود. در طول بیش از ۳۰ سال جنگ، این دو 
کشور بارها به توافق نزدیک شدند. اما با افزایش 
تنش ها، چشم انداز صلح تضعیف شد. این در 
حالی است که در غیاب یک راه حل دیپلماتیک 
برای مسائل باقی مانده مربوط به تعیین مرز و 
کریدور، یک جنگ جدید می تواند ارمنستان را 
از بین برد.ازسرگیری مذاکرات بین دو کشور نیز 
آسان نخواهد بود. الهام علی اف، رئیس جمهور 
آذربایجان، دو جلسه برنامه ریزی شده با نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان را که توسط 
اتحادیه اروپا در ماه اکتبر قرار بود برگزار شود، 
رد کرد. امریکا نیز اخیراً آذربایجان را تحت فشار 
قرار داده تا به میز مذاکره بازگردد. اگرچه تاکنون 
رویکرد امریکا نتیجه ای نداشته است تا آنجا که 
در اواخر ماه نوامبر، انتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه این کشور مجبور شد با علی اف تماس 
بگیرد تا او با سفر نمایندگان امریکا به این کشور 

موافقت کند.
ازاین رو به نظر می رسد آنچه خواهد توانست در 
ماه های آینده از هرگونه هیجان زدگی آذربایجان 
برای آغاز جنگی دیگر جلوگیری کند نه امریکا و 
غربی ها بلکه اتحادی از کشورهای شرقی با محور 
روسیه و ایران است تا بتوانند از مسیر مذاکرات 
۳+۳ منافع هر دو کشور آذربایجان و ارمنستان 

را تامین نمایند.

با نزدیک شدن به سال جدید میلادی، ارشدترین مقام نظامی اوکراین 
رسماً از شکست ضد حمله اوکراین علیه روسیه خبر داده و علل آن را 
تشریح کرده است. اما چگونه پوتین توانست در مدتی کوتاه برتری نظامی 

خود را به ناتو اثبات کند؟ خبرآنلاین گزارش می دهد.
به گزارش خبرآنلاین، درگیری های جاری در اوکراین وارد مرحله بحرانی 
شده است و خوش بینی اوایل تابستان ۲۰۲۳ از میان رفته است. در حالی 
که تحلیلگران غربی انتظار داشتند که ضد حمله اوکراین که با تسلیحات 
و اموزش های غربی تقویت می شد، به پیشروی این کشور منجر شود اما 

واقعیت کاملاً متفاوت از این انتظارات است.
با وجود پنج ماه نبرد شدید، نیروهای اوکراینی دستاوردهای سرزمینی 
کمی به دست آوردند. پیشرفت های پیش بینی شده که غربی ها انتظار 
داشتند با کمک های نظامی تسهیل شود، تحقق نیافته است. آن چنان که 
پنجره بخت اوکراین برای پیروزی در حال بسته شدن است. عناوین اخیر 
نشریات بزرگ مانند تلگراف، تایم، نیویورک تایمز و واشنگتن این احساس 
را منتقل می کند که بن بست و ناامیدی روبه رشدی در جبهه غرب در 
جریان است. این ارزیابی ها زمانی جدی گرفته می شود که اعتراف والری 
زالوژنی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین در اکونومیست به آن رنگ 
واقعیت می زند. او گفته است »احتمال دستیابی به موفقیت قابل توجهی 

در حال محوشدن است.«
چرا اروپایی ها از شکست ضد حمله اوکراین نگران اند؟

واقع بینانه،  بررسی  یک  به  پیش بینی های خوش بینانه  از  تغییر  این 
مدرن  جنگ های  بودن  غیرقابل پیش بینی  و  پیچیدگی ها  نشان دهنده 
است. نیروهای اوکراینی مسلح به تانک های پیشرفته غربی و بهره مندی 
از آموزش ناتو که به نظر می رسید در موقعیت بهتری قرار گیرند حالا در 

موضع ضعف در برابر روسیه هستند.
اما این سؤال مهم در بین تحلیلگران غربی مطرح شده است که اگر 
غرب نتواند در اوکراین پیروز شود، در چه جنگی پیروز خواهد شد؟ این 
همچنین سؤالی بود که توسط وزیر امور خارجه اوکراین در مصاحبه با 
روزنامه ای المانی مطرح شد. در واقع، اهمیت این پرسش در این واقعیت 
بود که علی رغم حمایت غرب، احتمال شکست اوکراین نه تنها امکان پذیر 
بلکه قابل قبول است. از سوی دیگر شکست اوکراین در برابر روسیه، 

تهدید روسیه برای قاره اروپا را افزایش می دهد.
ازاین رو دفاع از کشور مورد حمله به عنوان یک ضرورت وجودی توسط 
رهبران اروپایی دنبال می شود. بااین وجود، درگیری اکنون به بن بست 
رسیده است و تحولات منفی در همه جا برای اوکراین و متحدانش هویدا 
است. در حوزه نظامی، ژنرال والری زالوژنی، رئیس ستاد ارتش اوکراین، 
در مصاحبه ای با مجله بریتانیایی اکونومیست گفته: »درست مانند جنگ 

جهانی اول، ما به سطحی از فناّوری رسیده ایم که ما را در بن بست قرار 
می دهد.« او درحالی که امید خود را برای عقب نشینی روسیه با تحمیل 
تلفات سنگین ازدست داده؛ گفت: »این اشتباه من بود. روسیه دست کم 
۱۵۰ هزار نفر را ازدست داده است. در هر کشور دیگری چنین تلفاتی 

می توانست جنگ را متوقف کند.«
دلیل شکست ضد حمله اوکراین از نگاه فرمانده ارشد نظامی

بااین حال، درحالی که روسیه ظاهراً از ایده به کارگیری غیرنظامیان دست 
کشیده است، موفق به بازسازی نیروهای خود از طریق استخدام برای 
ارتش حرفه ای خود شده است و بیشتر نیروی انسانی خود را بر جنگ 
در اوکراین متمرکز کرده است. این در حالی است که روسیه در وضعیت 
اقتصاد جنگی قرار دارد و تمام قدرت صنعتی آن بر صنعت دفاعی آن 
متمرکز شده و به طور شبانه روزی مهمات تولید می کند. درحالی که در اروپا 
چنین تلاشی وجود ندارد وبا وجود وعده تحویل یک میلیون گلوله مهمات 
به اوکراین تا مارس ۲۰۲۴، تاکنون تنها ۳۰۰ هزار واحد تولید شده است. در 
همین راستا رئیس ستاد ارتش اوکراین گفته تلاش های ارتش اوکراین برای 
شکستن مواضع روسیه به این دلیل شکست خورد که آنها در میدان های 
مین گیر افتادند و به دلیل شناسایی مؤثر نیروهای اوکراینی توسط دشمن، 
نابودی آنها آسان تر شد. او اذعان کرد که یکی دیگر از دلایل شکست این 
بود که تیپ های جدید بدون تجربه جنگی به جنگ فرستاده شدند. به 
گفته زالوژنی، اوکراینی ها برای شکستن بن بست به "فناّوری های جدید" 
نیاز دارند. او تأمین تجهیزات دفاع هوایی را به عنوان یک اولویت شناسایی 
کرد. او تأکید کرده هواپیماهای جنگنده، هواپیماهای بدون سرنشین، 
مین ها،  خنثی کردن  برای  لازم  تجهیزات  و  الکترونیک  جنگ  تجهیزات 
از جمله ربات ها را از ضروریات لازم برای برتری بر روسیه دانست. او 
همچنین اظهار داشت که اوکراین ظرفیت محدودی برای آموزش نیروهای 
ذخیره در خاک خود دارد و گفت که مشکلاتی در چرخش سربازان در 
خط مقدم وجود دارد. او تأکید کرده که شرکای اوکراین در ناتو حداقل 
یک سال و در برخی موارد )مانند هواپیماهای جنگنده( به دو سال زمان 
نیاز دارند تا ظرفیت خود را برای تولید تجهیزات و مهمات افزایش دهند. 
زالوژنی با ارزیابی کمک های نظامی امریکا گفته که این کمک ها تنها برای 
جلوگیری از تهاجم روسیه کافی بوده، نه برای پیروزی در جنگ. او توضیح 
می دهد که اخیر در تحویل سامانه های موشکی و تانک های ATACMS به 

دشمن اجازه داد تا دوباره خود را سازماندهی کند.
وی افزود که جنگنده های F ۱۶-که قرار است سال آینده وارد اوکراین 
شوند، ممکن است به دلیل تقویت سامانه های دفاع هوایی S-۴۰۰ روسیه، 
کمتر مفید باشند. از نظر رئیس ستاد ارتش اوکراین، علی رغم وضعیت 
دشوار در خط مقدم، اوکراین چاره ای جز حفظ ابتکار عمل در میدان جنگ 

ندارد. او همچنین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین روی فروپاشی روحیه 
عمومی اوکراین و کاهش حمایت غرب حساب می کند. به نظر زالوژنی، 
اگرچه روسیه تلفات سنگینی را متحمل شده است )حدود ۱۵۰ هزار نفر(، 

اما برای مدت طولانی دست بالا را بر اوکراین خواهد داشت.
پیش بینی جنگ اوکراین تا سال جدید میلادی

مقاله زالوژنی اولین تأیید رسمی شکست ضد حمله اوکراین است. این 
مقام ارشد اوکراینی اعتراف کرد که پتانسیل نیروهای روسی دست کم گرفته 
شده است. همچنین او کشورهایی را که می توانستند موشک های دوربرد 
و جت های جنگنده بیشتری را تأمین کنند، مسئول این شکست دانست. 
تحلیلگران غربی می گویند ارزیابی بدبینانه این مقام نظامی اوکراینی از 
چشم انداز جنگ طولانی مدت جنگ حکایت دارد که دولت اوکراین را از 
خطر روبه رشد منابع انسانی و مادی موردنیاز برای حفظ مواضع جنگی 
آگاه می کند. این در حالی است که هیچ نشانه ای از آمادگی روسیه برای 
راه اندازی یک حمله بزرگ تر در آینده نزدیک وجود ندارد؛ اما آنها هنوز 
نیروهایی را که در صحنه عملیاتی حضور دارند جمع نکرده اند. تحلیلگران 
نظامی معتقدند که آنها هنوز در تلاش برای به حداقل رساندن تلفات خود 
هستند. بر اساس داده های امریکایی ها، روسیه ۲۰۰ هزار نفر و بر اساس 
برآوردهای کیف بیش از ۴۰۰ هزار سرباز در اوکراین مستقر کرده است. 
غربی ها معتقدند شرایط آب وهوایی منجر به توسعه حمله نمی شود و 
باران و گل حرکت وسایل نقلیه را محدود خواهد کرد. ازنقطه نظر عملیاتی 
نیز، با پیش بینی فرارسیدن یخ بندان احتمالاً عملیات روسیه قبل از آغاز 
سال آینده تشدید نخواهد شد و هدف اصلی روسیه در هفته های آینده 

تضعیف خطوط دفاع اوکراین باقی خواهد ماند.

تحلیلگران سیاسی معتقدند 
بهترین راه حل برای جلوگیری 
از یک جنگ دیگر در شمال 
ایران این است که ایران ابتکار 
نشست »۳+۳« را با همکاری 
روسیه پیگیری نماید تا 
ارمنستان و آذربایجان به میز 
مذاکره بازگردند و دو کشور 
مذاکرات صلح را از سر گیرند

پیش بینی جنگ اوکراین تا سال جدید میلادی
وپایی ها نگران از ناکامی کی یف ار
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استرالیا درخواست آمریکا را برای پیوستن به ائتلاف 
دریایی در دریای سرخ رد کرد

استرالیا درخواست ایالات متحده برای اعزام یک ناو جنگی به دریای سرخ را 
به منظور پیوستن به ائتلاف دریایی با حضور چند کشور به بهانه حفاظت از 

خطوط کشتیرانی رد کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از اسکای نیوز، ریچارد مارلز وزیر دفاع استرالیا گفت 
که این کشور »کشتی یا هواپیما« به خاورمیانه نمی فرستد، اما در عوض، سهم 
نیروهای خود در نیروی دریایی تحت رهبری ایالات متحده را حدود سه برابر 
می کند. مارلز که معاون نخست وزیر این کشور نیز است، با تاکید بر اینکه 
»تمرکز راهبردی ما، منطقه ماست«، اظهار داشت: تمرکز راهبردی استرالیا 
باید بر روی اقیانوس هند و آرام باقی بماند. ایالات متحده این هفته اعلام کرد 
که یک ائتلافی دریایی را به بهانه  حفاظت از کشتی های بازرگانی در دریای 
سرخ رهبری می کند. بر اساس این گزارش، استرالیا درحالی دست رد به سینه 
آمریکا زد که واشنگتن نزدیک ترین شریک دفاعی کانبرا است، رابطه ای که 
در سال ۲۰۲۱ با توافق امنیتی آکوس )Aukus( تقویت شد و بر اساس آن، 
استرالیا ناوگان زیردریایی هسته ای تحویل خواهد گرفت. لوید آستین رئیس 
پنتاگون )وزارت دفاع آمریکا( پیشتر گفته بود که ائتلافی برای مقابله با عملیات  
ارتش یمن در دریای سرخ تشکیل شده است. شرکت کنندگان علاوه بر ایالات 
متحده، شامل کشورهایی از جمله انگلیس، فرانسه، ایتالیا، دانمارک و کانادا 
نیز است. وزیر دفاع آمریکا مدعی شده بود که تشدید تنش از سوی جنبش 
انصارالله یمن، جریان آزاد تجارت را تهدید و قوانین بین  المللی را نقض می کند. 
این ادعای ایالات متحده درباره تهدید تجارت آزاد در دریای سرخ در حالی 
مطرح شده که ارتش یمن در اعتراض به قتل عام زنان و کودکان غزه توسط 
رژیم صهیونیستی، اقدام به توقیف و ممانعت از عبور کشتی ها به مقصد 
سرزمین های اشغالی کرد و هشدار داد که این روند را تا زمان پایان این جنایات 
و اعلام آتش بس ادامه خواهد داد. به گزارش ایرنا، ارتش یمن طی هفته های 
گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی رژیم 
صهیونیستی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب هدف قرار داده است. 
نیروی دریایی یمن پیشتر هشدار داده بود که عملیات نظامی علیه کشتی ها و 
منافع دشمن اسرائیلی را تا زمانی که تجاوزات آن به غزه و جنایاتش علیه ملت 

فلسطین متوقف شود، ادامه خواهد داد.

مخالفت قاطع حماس با آتش بس موقت
جنگ باید به طور کامل متوقف شود

منابع عربی و عبری در گزارش هایی به جزئیات دور جدید مذاکرات غیر 
مستقیم آتش بس میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی در غزه، اشاره 

کردند.
از منابعی در  الجدید به نقل  العربی  به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه 
مقاومت فلسطین گزارش داد: مقاومت با آتش بس موقت هفت روزه که 
از سوی تل آویو پیشنهاد شده کاملا مخالف است. این منابع تاکید کردند 
که حماس معتقد است که در شرایط کنونی مجالی برای آتش بس موقت 
وجود ندارد و هر پیشنهادی که دارای بند توقف کامل جنگ نباشد، بی ارزش 
است. از سوی دیگر منابع عبری هم گزارش دادند که حماس بر موضع خود 
پافشاری می کند و تنها به دنبال توقف کامل جنگ است. روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت به نقل از برخی منابع مدعی شده است که جنبش حماس 
بر مواضع خود پافشاری می کند و مطالبی دور از واقع را مطرح می کند. این 
منابع تاکید کردند که حماس خواستار توقف کامل جنگ است و به هیچ وجه 
آتش بس موقت در غزه را نمی پذیرد. یدیعوت آحارونوت به نقل از این منابع 
بیان کرد که برآوردهای تل آویو حاکی از آن است که توافق جدید برای مبادله 

اسرا قبل از هفته اول ژانویه محقق نخواهد شد.

اخبار

کارت دانشجویی اینجانب حمید پوراسماعیلی دانشجوی رشته حسابداری صادره از دانشگاه علم و فرهنگ در اواسط 
مهر ماه 1402 گم شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .نوبت دوم)کد1402/10/76(

شاسی  شماره  سفید  رنگ  به  ایران63  972ط56  پلاک  به  پاناروما   1401 مدل  به   207 پژو  خودرو  سبز  برگ 
NAAR03FE7NJ274592 شماره موتور 167B0157053 به نام محمد کاظمی به کد ملی 2372593331 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نغمه درخشانی سوره فرزند نصرت اله به شماره شناسنامه و کد ملی 2۸۵1۳۵۵۵21 
صادره از سلماس در مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی)میکروبیولوژی( صادره از دانشگاه آزاد اسلامی زنجان 
به تاریخ 1402/04/۳1 مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی زنجان به نشانی بلوار دانشجو جاده اراضی پایین کوه کدپستی4۵1۵6-۵۸14۵ ارسال نمایدنوبت دوم 

)کد1402/10/77(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نغمه درخشانی سوره فرزند نصرت اله به شماره شناسنامه و کد ملی 2۸۵1۳۵۵۵21 
صادره از سلماس در مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی)میکروبیولوژی( صادره از دانشگاه آزاد اسلامی زنجان 
به تاریخ 1402/04/۳1 مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 
نوبت  نماید  ارسال  پایین کوه کدپستی4۵1۵6-۵۸14۵  اراضی  بلوار دانشجو جاده  به نشانی  آزاد اسلامی زنجان 

دوم)کد1402/10/78(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب آرش حجتی فرزند: مرتضی به کد ملی: 00121602۵۳ صادره از: تهران در مقطع: کاردانی 
رشته: الکترونیک صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی )ره( با شماره 1۳۹01۳۹011۵0 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی 1۸1۵۵/144 دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یادگار امام )ره( ارسال نمائید.)کد1402/10/79(

کارت دانشجویی اینجانب آیناز حسین زادگان به کد ملی ۵۵60۸20۳26 و شماره دانشجویی 140211۳202۳ در رشته 
ی فیزیوتراپی دانشگاه توانبخشی و علوم اجتماعی تهران در تاریخ 1402/۹/2۸مفقود گردید و فاقد اعتبار میباشد.

از یابنده تفاضا میشود مدارک را به ادرس ولنجک بلوار کودکیار دانشگاه توانبخشی تحویل دهد.)کد1402/10/80(

   سند مالکیت  و پلاک خودرو  و سند کمپانی و برگ سبز خودرو  و سند فروش  و کارت هوشمند خودرو  و کارت بیمه 
خودرو و معاینه فنی خودرو و پلاک خودرو  و سایر مدارک نوع وسیله نقلیه : پژو به نام وسیله نقلیه : پارس  و رنگ 
خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1402  و شماره شاسی : ایران21 62۳ ل 66  و شماره موتور : 125k0207466 به نام 

صاحب سند : فرحناز ایقانیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد)کد1402/10/81(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1402/12۹6۵ مورخ 1402/0۹/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای غلامرضا اکبری شهمیرزادی فرزند 
خسرو نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳04,6۷ متر مربع قسمتی 
از پلاک 10۵ فرعی از ۳1 - اصلی به شماره کلاسه 1402/4۵2 واقع در اراضی فراش محله 
بخش 1۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبيب 
اله ملکپور برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/10/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/10/16 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر 
محمد حسن صادقی
شناسه : 1625039 


